Ad

Ad secundum dicendum, quod ille qui abstinet ab omnibus delectationibus præter rationem rectam, quasi delectationes secundum se abhorrens, est insensibilis, sicut agrestis. Virgo autem non abstinet ab omni delectatione, sed solum à delectatione ueneris: & ab hac abstinet secundum rationem rectam, ut dictum est (in corp. art.) Medium autem uirtutis non secundum quantitatem, sed secundum rationem rectam determinatur ut dicitur in II. Ethicor. (cap. 6.) Unde de magnanimo dicitur in IV. Ethic. (cap. 111. parum à princ.) quod est magnitudine extremus eo autem quod ut oportet, medius.

Ad tertium dicendum, quod leges feruntur secundum ea que ut in pluribus accidunt. Hoc autem rarum erat apud antiquos ut aliquis amore ueritatis contemplantur ab omni delectatione ueneris abstinere: quod solus Plato legitur fecisse: unde non sacrificauit, quasi hoc peccatum reputaret, sed peruersæ opinionii ciuium cedens, ut ibidem Augustinus dicit.

ARTICULUS III. 734

Utrum uirginitas sit uirtus.

In I. quæst. clv. art. 1. corp. & ad 5. & IV. dist. xxxiii. quæst. 111. art. 2. & dist. xlix. q. 1. art. 3. q. 1. corp. & II. Eth. lect. 2. fin.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod uirginitas non sit uirtus. Nulla enim uirtus inest nobis à natura, ut Philosophus dicit in II. Eth. (cap. 1.) Sed uirginitas inest nobis à natura: quilibet enim mox natus uirgo est. Ergo uirginitas non est uirtus.

Præterea. Quicumque habet unam uirtutem, habet omnes, ut supra habitum est (1. 2. quæst. lxi. art. 1.) Sed aliqui habent alias uirtutes, qui non habent uirginitatem: aliqui cum sine uirtute nullus ad regnum celorum perueniat, nullus sine uirginitate ad ipsum posset peruenire; quod esset matrimonium damnare. Ergo uirginitas non est uirtus.

Præterea. Omnis uirtus restituitur per penitentiam. Sed uirginitas non reparatur per penitentiam: unde Hieronymus dicit (epist. xxiii. ad Eustoch. de custod. uirginit. cap. 11. circ. med.) Cum cetera Deus possit, non potest uirginem post uitam reparare. Ergo uidetur quod uirginitas non sit uirtus.

Præterea. Nulla uirtus perditur sine peccato. Sed uirginitas perditur sine peccato, scilicet per matrimonium. Ergo uirginitas non est uirtus.

S. Tb. Op. Tom. IV.

Præterea. Uirginitas conuicitur uirginitati, & pudicitia conjugali. Sed neutrum illorum ponitur uirtus. Ergo uirginitas non est uirtus.

Sed contra est quod Ambrosius dicit in Lib. I. de uirginibus (aliquant. à princ.) Inuitat uirginitatis amor ut aliquid de uirginitate dicamus, ne ueluti trasitum quendam perstrita uideatur, que principalis est uirtus.